
1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco” 

C.so Fornari, 168 -  70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0803381209  

Codice Fiscale N° 80023470729 

Codice iPA: istsc_baic882008 

Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 

E-mail: baic882008@istruzione.it 

baic882008@pec.istruzione.it 

Web: www.icsbosco.edu.it  

 

10.2.2A-FSEPON-PU-2020-88                                                  Molfetta, 14 marzo 2022 
 
 
 

 AL PERSONALE DOCENTE 
 ALL’ALBO-AL SITO WEB 

 SEDE 
 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI INTERNI per la realizzazione del 
progetto “NON RISCHIAMO... TUTTI DENTRO” Codice nazionale 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-
88 – CUP F53D19000540007 - “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) – Programma Operativo Complementare - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2e. - 
Avviso pubblico AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 del M.I.U.R “Progetti volti al contrasto 
del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 
prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 
criminalità, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei”-  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GIOVANNI BOSCO” – MOLFETTA (BA)  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 per la realizzazione di Progetti 
volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché 
per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 
criminalità, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei;  
VISTA la nota del M.I. Ufficio IV – Autorità di gestione prot. AOODGEFID/28738 del 
28/09/2020 con la quale si autorizza l’Istituto Comprensivo Statale “San Giovanni Bosco” di 
Molfetta (BA) alla realizzazione del progetto Codice Nazionale 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-88, 
titolo “NON RISCHIAMO…TUTTI DENTRO”, nell’ambito del “Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma Operativo Complementare -  
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2e. Avviso pubblico AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 
del M.I.U.R “Progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di 
povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della 
capacità attrattiva della criminalità”, 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0001220/U del 14/03/2022 17:38:30
Attività extracurricolari



2 

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. 0004078/U del 06/11/2020 VIII- FSE del 

progetto “NON RISCHIAMO…TUTTI DENTRO” Codice nazionale 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-

88 – CUP F53D19000540007; 

VISTA la delibera n. 13 del Collegio Docenti 28/026/2021; 

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2021; 

VISTA  la determina  dirigenziale  Prot. 0000577/U del 03/02/2022 Attività extracurricolari di 
avvio del progetto “NON RISCHIAMO…TUTTI DENTRO” Codice nazionale 10.2.2A-FDRPOC-
PU-2020-88 – CUP F53D19000540007; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTA la Nota AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 – Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti su FSE; 
VISTO il Reg. UE n. 1304/2013; 
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014.2020 prot. 1498 del 09/02/2018; 
VISTO l’art.2222 e sgg. del Codice Civile ( “Contratto d’opera”); 
VISTI gli artt. 1-9 della Circ. n. 2 dell’11/03/2008 del Dip. Funzione Pubblica ed allegato; 

VISTO il Regolamento Interno d’Istituto approvato dal C. d’Istituto in data 05/11/2021; 
VISTE la delibera n. 13 del Collegio Docenti 28/06/2021 e la delibera n. 8 del Consiglio 

d’Istituto del 30/06/2021 con cui sono stati stabiliti i criteri per la determinazione di contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività d’insegnamento; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 26/10/2021 con cui sono stati definiti i criteri di 
selezione degli alunni partecipanti e gli aspetti organizzativi del progetto; 
CONSIDERATA la necessità di reperire docenti interni per i seguenti Moduli formativi del suddetto 
progetto; 

VISTO il bando per la selezione di personale docente tutor per la realizzazione del PROGETTO 
PON FSE “NON RISCHIAMO…TUTTI DENTRO” Codice nazionale 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-88 
– CUP F53D19000540007 – Prot. 0001002/U del 02/03/2022 13:24:35 Attività extracurricolari 
per i seguenti moduli formativi: 
 

Codice 
identificativo 
progetto 

TITOLO N. ORE Titolo moduli Destinatari 

10.2.2A-
FDRPOC-PU-

2020-88 

Competenze di 
base 

30 “LET'S PLAY” 
 

20 Allievi - Classi 
III - s. primaria 

“Zagami” 

10.2.2A-
FDRPOC-PU-

2020-88 

Competenze di 
base 

30 “WIR SPIELEN” 
 

Classi III  s. 
secondaria 
di I grado 

10.2.2A-
FDRPOC-PU-

2020-88 

Competenze di 
base 

30 “TUTTI 
ALL'OPERA” 

Classi IV - s. 
primaria 

“V. Zagami” 

10.2.2A-
FDRPOC-PU-

2020-88 

Competenze di 
base 

30 “TUTTI 
DENTRO ... IL 

WEB” 

Classi V s. 
primaria 

“S.G.BOSCO” 



3 

 

10.2.2A-
FDRPOC-PU-

2020-88 

Competenze di 
base 

30 “TUTTI 
DENTRO ... 

L'OBIETTIVO” 

Classi II s. 
secondaria 
di I grado 

 
VISTO il verbale della commissione Prot. 0001219/U del 14/03/2022 17:19:06 Attività extracurricolari, a 
seguito attento esame delle istanze di candidatura pervenute per i sopra citati modulo, 

 
DISPONE 

La pubblicazione all’Albo e sul sito web della Scuola www.icsbosco.edu.it,  in data odierna della 
seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento di docenti esperti interni per l’attuazione del 

modulo “PROGETTO PON FSE “NON RISCHIAMO…TUTTI DENTRO” Codice nazionale 10.2.2A-
FDRPOC-PU-2020-88 – CUP F53D19000540007. 
 

ESPERTI Modulo Ore 

richieste 

Sede  Titoli 

cult. 

A 

Esp. 

Prof. 

B 

Punteggio 

A+B+C 

1. Lusito Tiziana “TUTTI 
DENTRO…IL 

WEB” 

20h Classi V s. 
primaria “V. 

Zagami” 

25 100 125 

2. Finzi Giulia 
 

“TUTTI 
DENTRO…IL 

WEB” 

10h Classi V  
s. primaria  

“V. Zagami” 

11 108 119 

3. De Gennaro 
Maria Carmela 

“LET'S PLAY” 

 
15 classi II - s. 

primaria 

“V.Zagami” 

9 88 97 

4. Spagnoletti 
Anna Cecilia 

“TUTTI 
ALL’OPERA” 

 

15h Classi IV - s. 
primaria 

“V. Zagami” 

16 70 86 

5. Palmisano 
Isabella 

“TUTTI 
DENTRO… 

L’OBIETTIVO” 

10h Classi II s. 
secondaria 
di I grado 

12 62 74 

6. Romanelli 
Concetta 

“TUTTI 
DENTRO… 

L’OBIETTIVO” 

10h Classi II s. 
secondaria 
di I grado 

6 59 64 

7. Stoia Giovanna “LET'S PLAY” 15h classi II - s. 
primaria 

“V.Zagami” 

10 40 50 

8. Marzocca 
Nicolò 

“TUTTI 
ALL’OPERA” 

 

15h Classi IV - s. 
primaria 

“V. Zagami” 

13 31 44 

9. De Gennaro 
Maria Rosaria 

“TUTTI 
DENTRO…IL 

WEB” 

10h Classi V  
s. primaria  

“V. Zagami” 

10 21 31 

10. De Gennaro 
Marta 

“TUTTI 
DENTRO… 

L’OBIETTIVO” 

10h Classi II s. 
secondaria 
di I grado 

6 23 29 

11. Di Benedetto 
Clara 

“WIR 
SPIELEN” 

 

30h Classi III  s. 
secondaria 
di I grado 

9 18 27 

http://www.icsbosco.edu.it/


4 

 

 
 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo entro i 5 gg. successivi alla data della pubblicazione, 
inviando istanza scritta al Dirigente Scolastico per la correzione di eventuali errori materiali a mezzo 
posta elettronica ordinaria o a mezzo pec (formato pdf) entro e non oltre le ore 10,00 di lunedì 
21/03/2022 
 

 
 
                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                        Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 
 


		2022-03-14T17:38:44+0100
	MARIA TIZIANA SANTOMAURO




